
令 和 ８ 年 １ 月 ８ 日 

小学部新入学生保護者 各位 

                                     県立みなみのかぜ支援学校 

                                     校 長   山腰 美穂子 

令和８年度入学 小学部入学説明会について（御案内） 
 

厳寒の候 保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、４月から始まる小学部での生活と学習について御理解いただくために、下記のとおり入学説明会を実施

いたします。 

 つきましては、御多用のことと存じますが、入学児同伴の上、御出席くださいますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

 １ 日 時    令和８年１月２３日（金） ９：１０ ～ １１：１５ 

 

 ２ 場 所    県立みなみのかぜ支援学校 

          （宮崎市清武町木原４２５７―６ ℡ ０９８５－８５－７８５１） 

 

 ３ 内 容  ○ 学校の概要、入学準備等の説明 

        ○ 保護者面談（新入学児の生活や健康状況について） 

        ○ 合同学習 

        ○ 体操服採寸、注文 

 ４ 日 程 

日  程 保 護 者 新 入 学 児 

９：１０～ 受付（児童生徒玄関） 

受付後 ～ ９：３５ 顔写真撮影（受付後方）、体操服採寸（１の５、１の６） 

※採寸終了後、保護者の方は、食堂（※説明会会場）で待機をお願いします。 

９：４０～ ９：４０～１０：３０ 

保護者説明会（会議室） 

・日程説明、事務関係、保健関係 

 小学部関係 

９：４０～１０：５０ 

自由活動 

（体育館、４の１・２、６の１・２） 

 

 １０：３５～１１：１０ 

保護者面談（小学部各教室） 

１０：５０～１１：１０ 

合同学習（音楽室） 

１１：１５～ ※新入生は合同学習後、保護者面談が終わるまで、音楽室で担当職員と待ち

ます。保護者の方は、説明会終了後に音楽室へ案内します。 

  

５ 持参するもの ※ (１)～（４）は同封しています。御記入の上、当日御持参ください。 

(１) 個人調査票 

(２) 保健調査票 

(３)食物アレルギーに関する調査、食形態（刻み食等）に関する調査 

(４)個人情報承諾書  

(５)預金口座振替依頼書 

(６)療育手帳、身体障害者手帳、母子手帳、予防接種手帳、診断書等（あれば） 

(７)上履き（保護者及び新入学児童） 

(８)子どもの着替え（紙パンツも含む） 

水筒（お茶または水を入れてください） 

 

 ６ その他 

   (１)入学説明会へは必ず出席してくださいますようお願いします。体調不良等により、やむをえず出席で

きない場合は、当日の８：３０までに学校へ御連絡ください。 

   (２)当日、小学部の受付開始時刻は９：１０です。時間までお待ちください。 

   (３)本校の職員は新入学児と一緒に活動しながら「様子観察」をいたします。 

   (４)新年度に向けて、顔写真・合同学習の様子を撮影することを御了承ください。 

リュック等にまとめていただけるとありがたいです。 


